МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Областное государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение «Белгородский политехнический колледж»

ПРИКАЗ

«16» августа 2025 г.  № 1-вк

О зачислении  в колледж

поступающих на oбyчeние по

образовательным программам

среднего профессионального

образования

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 457 «Об

утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам

среднего профессионального образования», письмом Министерства

просвещения Российской Федерации от 9 июля 2024 года № 05-2448 «О

направлении информации по приему в CПO», Правилами приема на обучение

по образовательным программам среднего профессионального образования в

Областное государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение «Белгородский политехнический колледж», в 2025 году, приказом

Министерства образования Белгородской области от 25 апреля 2025 года №1054

«Об утверждении дополнительных объемов контрольных цифр приема граждан

по профессиям, специальностям для обучения по образовательным программам

среднего образования за счѐт средств областного бюджета на 2025-2026

учебный год», на основании решения Приѐмной комиссии (протокол №1 от 15

августа 2025 года)

приказываю

1. Зачислить в ОГАПОУ «Белгородский политехнический колледж» с 01

сентября 2025 года на первый курс очно-заочной формы обучения за счѐт средств

областного бюджета по образовательной программе подготовки

квалифицированных рабочих, служащих по профессии 23.01.17 Мастер по ремонту

и обслуживанию автомобилей

- в общем порядке следующих лиц:

1. Ергер Роман Михайлович

2. Петухов Станислав Евгеньевич

3. Чеботаев Никита Алексеевич

4. Шамба Владислав Алексеевич

2. Зачислить в ОГАПОУ «Белгородский политехнический колледж» с 01

сентября 2025 года на первый курс очно-заочной формы обучения за счѐт средств

областного бюджета по образовательной программе подготовки

квалифицированных рабочих, служащих по профессии 08.01.24 Мастер столярно-

плотничных, паркетных и стекольных работ

- в первоочередном порядке следующих лиц:

1. Кижаев Артем Витальевич

2. Кислицын Егор Геннадьевич

3. Павлов Станислав Александрович

4. Торопин Николай Игоревич

- в общем порядке следующих лиц:

1. Асеев Тимур Николаевич

2. Буранбаев Евгений Викторович

3. Куркин Александр Сергеевич

4. Пыхтин Николай Анатольевич

5. Шутов Ярослав Юрьевич

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного

секретаря приемной  комиссии.

Директор колледжа       Федоренко О.В.